
JF5KBS/3(2014/1/20) 

 

関西ハムシンポジュウム ２０１４ 
 2014年 1月 19日(日)に尼崎リサーチ・インキュベーションセンターにて、JARL兵庫・大阪支部共催で開

催されました。私ども JA3YVI メンバーJARL 兵庫支部 監査指導委員長 中谷ＯＭ(ＪＡ３ＨＹＶ)、ＡＲＤ

Ｆ委員 平井ＯＭ(ＪＰ３ＥＬＧ)が、スタッフとして参加されました。 

 

竹崎ＯＭ(ＪＡ５ＥＲＤ)と稲葉(ＪＦ５ＫＢＳ）の 

５エリアメンバーでお伺いしました。突然の参加にも 

関わらずご対応頂き、お礼申し上げます。 

多くのハム仲間が、来場されており熱気溢れてました。 

ジャンク市を見る間もなく時間が流れてしまったと言う 

感じです。 

交信したＪＡ３ＹＶＩのＱＳＬカードも本会場より発送 

させて頂きました。(感謝)ＱＳＬカード発送サービス 

受付前で撮影しました。 

 

オール兵庫コンテスト委員会として、サマリー、ログの 

提出内容のご指導をされていたのかな～？近くにログ提出 

局数の紙が、置いてありました。 

 

NDC（名古屋デジタル通信相談会）として、山内ＯＭ(ＪＮ２ＡＭＤ) 

が、出展されてました。多くのキッドを展示されてました。 

ＹＶＩのシャックルームで、ＳＳＴＶやＲＴＴＹなども出来る環境を 

構築できれば・・・と思いながらキッドを眺めてました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８Ｎ３ＬＲの記念局が運用されておりました。残念ながら交信する 

ことが出来ませんでした。記念局の運用も是非チャレンジしましょう。 

言いなれないコールサインに手間取りそうですが、多くの局より 

お声掛けを頂けるので、通常の交信とは一味違う感覚を体験する 

ことが出来ますよ。 


